Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121000222

222

Nº 237, terça-feira, 10 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO VALOR GLOBAL. Modo de
disputa Aberto, Pregão Eletrônico nº 039/2024. Local Sítio: www.bll.org.br. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para doação de cestas básicas, a famílias cadastradas em
programas sociais. Inf.: www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão Pública virtual:
09h00min do dia 20/12/2024. (Horário de Brasília). Edital: www.bll.org.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 37/2024

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 037/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU/BA. Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora
do certame a empresa: TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS
LTDA, RUA GERSON LOPES, 50, EDSON JOSÉ, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ sob o nº
23.643.827/0001-19. Proposta final R$ 948.348,91 (novecentos e quarenta e oito mil
trezentos e quarenta e oito reais e noventa e um centavos. ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, 09
de dezembro 2024.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O Município de Itapebi - Bahia informa aos interessados a realização do: Pregão
Eletrônico Nº 017/2024 - Data de abertura 26 de Dezembro de 2024, às 10h:00min,
objetivando a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de Locação
de Veículo Automotor, tipo SUV BLINDADO, Nível III-A, grande porte executivo, Zero
Quilômetro, Com Quilometragem Livre, Com Manutenção em Caráter Preventivo e
Corretivo, Com Seguro Total, Com Motorista e Sem Combustível, a fim de atender as
demandas específicas do Gabinete do Prefeito do Município de Itapebi, Estado da Bahia. A
sessão ocorrerá por meio da plataforma "licitanet", Tipo: Menor Preço Global.

O edital se encontra à disposição para retirada no site: https://licitanet.com.br/. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do município, através do
https://www.itapebi.ba.gov.br/Site/DiarioOficial Maiores informações através do e-mail:
licitacao@itapebi.ba.gov.br ou no setor de licitações do município, sito na Rua Othon Cachoeira
Costa, 204 - Cidade Alta - Itapebi - Bahia - 45.855-000.

Em 9 de dezembro de 2024.
JUAREZ DA SILVA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICO Nº 1/2024 -SRP

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada para execução de obras e serviços de engenharia civil, abrangendo a manutenção
preventiva e/ou corretiva, melhorias e adaptações de equipamentos públicos, infraestrutura,
pavimentação, drenagem, conservação, instalação, reparação, adaptação em edificações,
equipamentos públicos e localidades sob administração da Prefeitura Municipal de Itiruçu/BA;
Tipo: Menor Preço Global; Sessão: 24/12/2024 09h00minh. Sitio eletrônico: https://bnc.org.br/;
Informações: (73)3538-1221-R-13, licitacao@itirucu.ba.gov.br. Itiruçu, 10 de dezembro de 2024.

ADRIANA BITENCOURT
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2024

O Município de Jitaúna realizará licitação em 23/12/2024 às 09h00m (Horário de
Brasília). Objeto: contratação de empresa do ramo para o fornecimento parcelado de pneus,
serviços de reforma de pneus, alinhamento e balanceamento, para atender as necessidades da
frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jitaúna-BA. Plataforma da B.N.C,
sitio https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br. Jitaúna - BA, 09/12/24.

ANTONIO A.SANDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 179/24. PREGÃO ELETRÔNICO 48/2024. Objeto: aquisição de ambulâncias 0 KM, tipo
"A" simples remoção para atender as demandas da Secretaria de Saúde. CONTRATO
PE179/24-01 - Contratada: IREVEL - IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ/MF
96.709.134/0001-55. Valor global: R$ 288.000,00. Vigência: 12 meses. Data de ratificação:
02/12/24. Assinatura: 02/12/24. João Dourado/Ba, 2 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 116/2024. Objeto:
Futura e eventual contratação de empresa para locação de equipamentos utilizados na
construção civil para atender as demandas do municipio de lapão. Empresa adjudicatária
GMAIS IRECE ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 42.937.571/0001-05. Valor: R$
402.824,00 (quatrocentos e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais). Assinatura:
09/12/2024. Vigência: 09/12/2025. Lapão - BA, Márcio Antônio Messias da Silva, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 123/2020 A Prefeita do
Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições legais, informa que no aviso veiculado
na edição de 19/06/2024 do Diário Oficial do da União, relativo ao extrato do nono termo
aditivo ao contrato nº 123/2020. ALTERA-SE: Onde se Lia: EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 123/2020 e Processo Administrativo: 02863/2024. Leia-se: EXTRATO DO
NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 123/2020 e Processo Administrativo: 02863/2022.

Em 5 de dezembro de 2024.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
médicos nas Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Sebastião Martins Alves,
Centro de Atenção Psicossocial e na Central Municipal de Imunização, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lençóis - BA, em diversas
especialidades médicas e áreas afins, dentro dos princípios do Sistema Único de Saúde -
SUS. Recebimento das propostas até 08:30h; Início da disputa às 09:00h do dia
20/12/2024.LOCAL: através do site www.bll.org.br; Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.com e https://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 6 de dezembro de 2024.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.026/2024-PE

O Município de Maragojipe/BA, avisa que em virtude de inconsistência no
lançamento do Pregão Nº. 90.026/2024, "Eletrônico", no sistema Comprasnet, cujo objeto:
SRP para a futura e eventual aquisição de combustível para os veículos automotores,
máquinas, tratores agrícolas, além de equipamentos de limpeza e conservação de
vegetação como roçadeiras, motosserras e afins do Município de Maragojipe/Bahia. Tipo
Menor Preço Por Item. Lei 14.133/21 e 123/06,

A sessão ficou adiada, com entrega das Propostas até 19/12/2024 às 9:00 horas
no site www.comprasnet.gov.br. Informa que o Edital já disponível no site
www.comprasnet.gov.br. Maragojipe: 09/12/2024.

JENIVALDO F. VASCONCELOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

O MUNICÍPIO DE MASCOTE torna público que fará Pregão Eletrônico tipo Menor
Preço por Lote, conforme Edital e anexos, Lei 14.133/21, para registro de preços para aquisição
de materiais de expediente e escritório para manutenção das atividades do município de
Mascote/BA. Início de propostas: 17h, de 11.12.2024, limite de propostas: 13h00min de
20.12.2024, abertura e disputa: 13h30min de 20.12.2024. Local Sítio: https://bll.org.br/. O
Edital completo poderá ser baixado no endereço eletrônico https://www.mascote.ba.gov.br,
https://bll.org.br/ e e-mail, licitamascote@hotmail.com, (73) 3625-2193.

Mascote-BA, 9 de dezembro de 2024.
CLÁUDIO ROBERTO SANTOS MOREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 14.700/2024. PE 154/2024.
Contratação de empresa para a execução da Reprogramação do Projeto de

Trabalho Técnico Social - PTTS do Residencial Alto das Mangueiras, através do Convênio
nº0295.274-35 e Projeto de Trabalho Técnico Social - PTTS do Residencial Santa Rita I e II,
Convênio nº 0367.211-04 e n°0362.213-22, incluindo a responsabilidade pela
disponibilização de todos os materiais de consumo e serviços necessários para execuções
das ações. VPL-EXCELENCIA EM PROJETOS LTDA com R$ R$ 102.810,00; LOTE I,
R$619.999,99 LOTE II.

Mata de São João Bahia 5 de Dezembro 2024.
RITA PATRICIA CONCEIÇÃO DE MIRANDA

Secretária de Promoçao Social e Combate A Pobreza

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 21789/2024. PE 62/2024 FMS.
Aquisição de Material de consumo médico Hospitalar para atender as

necessidades da Atenção Básica, Média complexidade (CEO, PA e Hospital Municipal),
Assistência Farmacêutica, Vigilância Epidemiológica e pacientes do Programa Melhor em
Casa do Município de Mata de São João/BA, as despesas serão custeadas com recursos
vinculados através da portaria nº 1.545, de 25/09/2015, Portaria nº 3.493, de 10 de abril
de 2024, Portaria nº 958, de 17 de julho de 2023, Portaria nº 3.229 de 05 de agosto de
2022 e recursos próprios. JD SAUDE HOSPITALAR LTDA, com R$ 294.043,66 Lote I;
ODONTOMAX COMERCIO ODNTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA, com R$ 57.894,64, Lote II;
MEDICAL FARMA COMERCIO LTDA, com R$ 62.961,00 Lote III e R$ 69.942,40 Lote V;
LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA, com R$ 2.253,89, Lote IV; CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. com R$ 7.811,42, Lote VI, R$ 744,30, Lote VIII, R$
2.200,00 lote IX, e R$ 1.656,00, lote X. Os lotes, VII e XI, fracassados, lote XII, Deserto.

Mata de São João Bahia 2 de Dezembro 2024.
TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO

Secretária de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de
Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2024 -SRP

Aquisição de cadernos (tipo planner), canetas e pastas personalizadas para
serem utilizados pelos profissionais da Rede Pública Municipal de Ensino nas Atividades
Pedagógicas, para os profissionais da Secretaria de Administração e Finanças e para a
Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza por meio do Fundo
Municipal de Assistência Social, este com recursos vinculados (Recurso Federal
PSB/FNAS/MDS, PSEMC/FNAS/MDS, BLOCO IGD - PBF/FNAS/MDS, Recurso Estadual
PSB/FEAS E PSEMC/FEAS) e Próprios. Abertura: 26/12/2024 às 09H.

MATA DE SÃO JOÃO BAHIA 6 DE DEZEMBRO DE 2024
AIZI ROLEMBERG

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 21789/2024. PE 62/2024 FMS. Objeto: Aquisição de material de consumo médico
hospitalar para atender as necessidades da atenção básica, média complexidade (ceo, pa e
hospital municipal), assistência farmacêutica, vigilância epidemiológica e pacientes do
programa melhor em casa do município de mata de são João/BA, as despesas serão
custeadas com recursos vinculados através da portaria nº 1.545, de 25/09/2015, Portaria nº
3.493, de 10 de abril de 2024, Portaria nº 958, de 17 de julho de 2023, Portaria nº 3.229 de
05 de agosto de 2022 e recursos próprios. JD SAUDE HOSPITALAR LTDA, com R$ 294.043,66
lote I, 01 ano a partir de 04/12/24; ODONTOMAX COMERCIO ODNTO-MEDICO E HOSPITALAR
LTDA, com R$ 57.894,64, lote II; MEDICAL FARMA COMERCIO LTDA, com R$ 62.961,00 LOTE
III e R$ 69.942,40 lote V; LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, com R$ 2.253,89, lote IV; CORDEIRO CARAPIA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. com R$ 7.811,42, lote VI, R$ 744,30, lote
VIII, R$ 2.200,00 lote IX, e R$ 1.656,00, lote X. 01 ano a partir de 05/12/24. MATA DE SÃO
JOÃO BAHIA 5 DE DEZEMBRO DE 2024 AIZI DE OLIVEIRA ROLEMBERG, PREGOEIRA

		2024-12-10T09:48:40-0300